
Výzva UKrajině II. 

Správní rada Nadačního fondu UK vypisuje výzvu na pomoc studentům univerzity, 

zaměstnancům a jejich rodinným příslušníkům. Vyzýváme členy univerzitního společenství a 

přátele univerzity, aby finančně přispěli na transparentní bankovní účet č. 000000-

0556677359/0800 a svůj příspěvek označili vzkazem "UKrajině". 

Vybrané prostředky Správní rada použije na základě individuálních žádostí na podporu 

dobrovolnických projektů, jejichž zaměření směřuje na podporu uprchlíků, jejich začleňování 

do české společnosti a univerzitního společenství, organizaci společenských aktivit v této 

souvislosti včetně organizace ukrajinské diaspory, výuku češtiny, psychologickou pomoc 

a obdobné činnosti. 

O podporu do maximální výše 50.000 Kč mohou žádat studenti a zaměstnanci Univerzity 

Karlovy a afiliované spolky na projekty, které budou realizovány od vyhlášení výzvy do konce 

roku 2022. Při posuzování žádosti Správní rada zohlední přínos projektu a dále výši 

dostupných prostředků. Na poskytnutí podpory není právní nárok. 

Nadační fond přijímá projekty k posouzení do 15. září 2022 na adresu zadosti@nf.cuni.cz. 

Součástí projektu je představení projektu, plán realizace a návrh rozpočtu. 

V případě, že vybrané prostředky nebudou vyčerpány do 1. prosince 2022 a správní rada 

nerozhodne o prodloužení výzvy nebo vypsání stejné či obdobné výzvy, prostředky budou 

poukázány Univerzitě Karlově na podporu stipendia Václava Havla zahraničním studentům i 

osobám, jimž represe totalitních, autoritářských a nesvobodných režimů kdekoliv na světě 

ztěžuje nebo přímo znemožňuje studium. 

mailto:zadosti@nf.cuni.cz

